CIDADE DE GUARULHOS
Rua Claudino Barbosa, 313 - Bairro Macedo - CEP 07113-040 - Guarulhos - SP

MEMORANDO CIRCULAR - SESE/SESE12

Memorando Circular nº 123/2024 - DOEP – SESE12

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos
Assunto: Orientação sobre organização do recesso dos Polos de AEE

Em atendimento à Portaria nº 34/2019 – SE, artigo 9º, parágrafo único, comunicamos
que, devido à necessidade de organização de relatórios dos educandos matriculados no
Atendimento Educacional Especializado - AEE, os atendimentos e acompanhamentos deste
semestre ocorrerão até 27/11/2024 (quarta-feira).

Os Coordenadores de Programas Educacionais do AEE e PEEs do Projeto Professor
de Apoio e Referência à Inclusão devem organizar todos os documentos referentes aos
atendimentos realizados durante o semestre vigente e emitir relatório dos educandos atendidos.

Os relatórios devem ser elaborados a partir do dia 28/11/2024, para arquivamento no
prontuário dos educandos da escola polo de AEE e suas respectivas abrangências, bem como
estarem disponíveis para impressão e consulta da gestão e toda equipe escolar sempre que
necessário, e enviados por e-mail para: aee@educacao.guarulhos.sp.gov.br até 18/12/2024
(quarta-feira), para acompanhamento.

Atenciosamente,

Solange Turgante Adamoli
Diretora de Departamento

De acordo,

Fábia Aparecida Costa
Subsecretária da Educação

Documento assinado eletronicamente por Solange Turgante Adamoli, Diretor(a) de
Departamento, em 22/11/2024, às 16:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fabia Aparecida Costa, Subsecretário(a) de
Educação, em 25/11/2024, às 16:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Memorando Circular nº 123/2024 - DOEP - SESE12 (1227157)         SEI 1118.2024/0076277-7 / pg. 1

mailto:aee@educacao.guarulhos.sp.gov.br

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador 1227157 e o
código CRC BBC0B6CA.

1118.2024/0076277-7 1227157v2

Memorando Circular nº 123/2024 - DOEP - SESE12 (1227157)         SEI 1118.2024/0076277-7 / pg. 2

	Memorando Circular nº 123/2024 - DOEP - SESE12 (1227157)